РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ЮРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ВАСИЛЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Васильевской сельской администрации

от  23 марта 2021  года                                                  № 6

О внесении изменений в  Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Васильевской сельской администрации, и муниципальными служащими Васильевской сельской администрации сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением администрации № 9 от 28.06.2013 г.

В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 г. № 230 «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 559 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2013 г. № 310  «О   мерах по реализации  отдельных положений Федерального закона « О контроле за соответствием  расходов лиц,   замещающих государственные должности,  и иных лиц их доходам» Васильевская сельская администрация п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  в  Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Васильевской сельской администрации, и муниципальными служащими Васильевской сельской администрации сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением администрации № 9 от 28.06.2013 г. следующие изменения:

1.1  Пункт  в   пункта 3 и подпункт  в   пункта 4 изложить в новой редакции:
           «в) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.»
       2. Данное постановление обнародовать на информационном стенде Васильевского сельского поселения и разместить  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на странице   Юринского муниципального района (раздел «Васильевское сельское поселение»)

        3. Контроль за выполнением настоящего оставляю за собой.
         4. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава Васильевского
сельского поселения                                          Е.Ф.Фролова